
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI        
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 28/2019 privind aprobarea Studiului de fezabilitate

 şi a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investi iiț
„Locuinţe de serviciu, B-dul Nicolae Titulescu nr. 1 bis, Municipiul Călăraşi”

          Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 28.05.2020,
               Având în vedere:
               - raportul Direcţiei de Dezvoltare Regională i Rela ii Externeș ț , înregistrat sub nr. 8241 din
15.05.2020;
               -  avizul  Comisiei  pentru  Studii,  Prognoze  Economico-Sociale,  Buget-Finanţe  şi
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;  
               - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 28 din 21.02.2019 privind
aprobarea Studiului de fezabilitate şi a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de  investi iiț
„Locuinţe de serviciu, B-dul Nicolae Titulescu nr. 1 bis, Municipiul Călăraşi”;

           - prevederile art. 7 alin. (6), (7) şi art. 10 alin. (4) lit. d) din  Hotărârea Guvernului nr.
907/2016  privind  etapele  de  elaborare  şi  conţinutul-cadru  al  documentaţiilor  tehnico-economice
aferente  obiectivelor/proiectelor  de  investiţii  finanţate  din  fonduri  publice,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;
              - prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
              - prevederile art. 84 alin. (4), art. 87 alin. (5), art. 173 alin. (1) lit. c), alin. (3) lit. d), f), alin.
(5)  lit.  l)  din  Ordonanţa  de  urgenţă  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu
modificările şi completările ulterioare;
             În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

         ARTICOL UNIC. – Se aprobă modificarea punctului 5 al alineatului (2) din articolul 1 al
Hotărârii  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  28  din  21.02.2019  privind  aprobarea  Studiului  de
fezabilitate şi a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investi ii „Locuinţe de serviciu,ț
B-dul Nicolae Titulescu nr. 1 bis, Municipiul Călăraşi”, punct care va avea următorul cuprins:
                  „5. Valoarea totală a investiţiei, conform Devizului general, este 9.046.904,04 lei, la
care se adaugă T.V.A., din care C+M: 7.072.216,84 lei, la care se adaugă T.V.A. , defalcată după
cum urmează:
                   a) Bugetul de stat – Ordonator principal de credite: Ministerul Dezvoltării Regionale şi
Administraţiei Publice, prin Agenţia Naţională pentru Locuinţe, valoare totală: 8.257.266,75 lei, la
care se adaugă T.V.A.,  din care C+M în valoare de 6.512.560,52 lei, la care se adaugă T.V.A.,
pentru construirea unui bloc de locuinţe pentru specialişti;
           b)  Bugetul propriu al judeţului Călăraşi, valoare:  789.637,29 lei, la care se adaugă
T.V.A., din care C+M în valoare de 559.656,32 lei, la care se adaugă T.V.A. , pentru reţele tehnico-
edilitare  (alimentare  cu  apă,  canalizare,  gaze  naturale,  electrice,  telecomunicaţii,  circuite
carosabile, pietonale, amenajare spaţii verzi, împrejmuire).”.

              Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor
Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.
  
    VICEPREŞEDINTE,
ec. Marian DINULESCU                                                                 CONTRASEMNEAZĂ,

                                                         SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,  
                                                                                                                      Emil MUŞAT

Nr. 76
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  28.05.2020

Întocmit, redactat: 
CONSILIER, Dorina DRĂGHICI 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE


